
1 

 

                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
                                                               ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ του 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

 
Θεσσαλονίκη, 13-05-2024 

Α.Π. 18939/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΗΣ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ. 18938/13-05-2024 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 
Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος προκηρύσσει 
Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό κάτω των ορίων με αντικείμενο την «Προμήθεια υλικών άμεσης 
κατανάλωσης». Η παρούσα σύμβαση περιλαμβάνεται στο έργο με τίτλο «Accelerating the sustainable 
production of advanced biofuels and RFNBOs - from feedstock to end-use» στο πλαίσιο του έργου 
European Climate Infrastructure and Environment Executive Agency (CINEA) με project Number 
1011182826 και ακρωνύμιο FUELPHORIA του έργου HORIZON -CL5-2022-D3-02. 

Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής ανά είδος. 

Η Διακήρυξη υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:   

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ 
ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 

ΚΩΔΙΚΟΛΟΓΙΟ 
CPV 

ΑΞΙΑ 
ΧΩΡΙ 

ΦΠΑ (€) 

ΑΞΙΑ ΜΕ 
ΦΠΑ (€) 

ΣΥΝΟΛΙ-
ΚΗ ΑΞΙΑ 
ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ (€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ ΜΕ 
ΦΠΑ (€) 

1 

Φιάλη πρότυπων αερίων με 
εργαστηριακό μειωτήρα SMT 
διπλού σταδίου και δειγματο-
λήπτη αερίου 

2 24100000-5 1.511,00 1.873,64 3.022,00 3.747,28 

2 
Septa για δειγματολήπτη 
αερίου 

3 33793000-5 28,80 35,71 86,40 107,13 

3 Σπάτουλα εργαστηρίου 4 42671100-1 2,00 2,48 8,00 9,92 

4 
Συσκευή διήθησης για φίλτρα 
διαμέτρου 47mm με φιάλη 1 
L και χωνί 300 mL 

2 42910000-8 138,40 167,61 276,80 343,23 

5 Φιάλη αερίων  2 24100000-5 81,00 100,44 162,00 200,88 

6 
Φιάλη αερίων με εργαστη-
ριακό μειωτήρα SMT διπλού 
σταδίου 

1 24100000-5 600,00 744,00 600,00 744,00 

7 N,N-dimethylcyclohexylamine 5 24320000-3 54,00 66,96 270,00 334,80 

 

ΑΔΑ: Ρ0ΙΒ46ΨΖ3Π-Υ5Γ



2 

 

8 N,N- dimethylbenzylamine 4 24320000-3 100,35 124,43 401,40 497,73 
 

9 Methanol 3 24320000-3 13,50 16,74 40,50 50,22 
 

 

10 Chloroform 2 24320000-3 21,15 26,22 42,30 52,45 
 

 
11 Γάντια LATEX μιας χρήσεως 10 18424300-0 4,50 5,58 45,00 55,80 

 

12 
Έτοιμα αντιδραστήρια σε 
φιαλίδια για μέτρηση αµµω-
νιακών 

12 24950000-8 107,10 132,80 1.285,20 1.593,64  

13 
Έτοιμα αντιδραστήρια σε 
φιαλίδια για μέτρηση αµµω-
νιακών 

14 24950000-8 120,60 149,54 1.688,40 2.093,61  

14 
Έτοιμα αντιδραστήρια σε 
φιαλίδια για μέτρηση νιτρι-
κών  

10 24950000-8 131,40 162,93 1.314,00 1.629,36  

15 
Έτοιμα αντιδραστήρια σε 
φιαλίδια για μέτρηση νιτρι-
κών  

10 24950000-8 131,40 162,93 1.314,00 1.629,36  

16 
Έτοιμα αντιδραστήρια σε 
φιαλίδια για μέτρηση ολικού 
αζώτου  

10 24950000-8 156,60 194,18 1.566,00 1.941,84  

17 
Έτοιμα αντιδραστήρια σε 
φιαλίδια για μέτρηση ολικού 
αζώτου  

10 24950000-8 156,60 194,18 1.566,00 1.941,84  

18 

Έτοιμα αντιδραστήρια σε 
φιαλίδια για μέτρηση ορθο-
φωσφορικών και ολικού φω-
σφόρου  

15 24950000-8 137,70 170,74 2.065,50 2.561,22  

19 
Έτοιμα αντιδραστήρια σε 
φιαλίδια για μέτρηση COD  

10 24950000-8 114,30 141,73 1.143,00 1.417,32  

20 
Έτοιμα αντιδραστήρια σε 
φιαλίδια για μέτρηση COD  

11 24950000-8 114,30 141,73 1.257,30 1.559,05  

ΑΔΑ: Ρ0ΙΒ46ΨΖ3Π-Υ5Γ



3 

 

21 
Έτοιμα αντιδραστήρια σε 
φιαλίδια για μέτρηση COD  

15 24950000-8 114,30 141,73 1.714,50 2.125,98  

22 Ρύγχη  5 38437110-1 4,50 5,58 22,50 27,90 
 

23 Ρύγχη  5 38437110-1 8,55 10,60 42,75 53,01 
 

24 Δοκιμαστικοί σωλήνες 1 38437000-7 18,00 22,32 18,00 22,32 
 

25 Ογκομετρικές φιάλες 10 39225700-2 4,23 5,24 42,30 52,45 
 

26 Ογκομετρικές φιάλες 10 39225700-2 5,67 7,03 56,70 70,30 
 

27 Πλαστικά μπουκάλια HDPE 100 39226000-2 0,54 0,66 54,00 66,96 
 

28 Φίλτρα από ίνες υάλου 8 42912100-3 36,00 44,64 288,00 357,12 
 

 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 20.392,55 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%,  εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 25.286,76€, ΦΠΑ 24%: 4.894,21€. 

Προσφορές μπορούν να υποβάλλονται από έναν υποψήφιο Ανάδοχο για το σύνολο των ειδών, 
απαραίτητα όμως με βάση τις απαιτήσεις που ορίζονται στο Παράρτημα ΙΙΙ της Διακήρυξης.  

Τα υπό προμήθεια είδη θα εγκατασταθούν με υπόδειξη του επιστημονικά υπεύθυνου του προγράμματος 
στο Τμήμα Επιστήμης και τεχνολογίας Τροφίμων στη Σίνδο του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
σύμφωνα με τα οριζόμενα της  διακήρυξης.  

Χρηματοδότηση της σύμβασης  

Η παρούσα σύμβαση περιλαμβάνεται στο έργο με τίτλο «Accelerating the sustainable production of 
advanced biofuels and RFNBOs - from feedstock to end-use» στο πλαίσιο του έργου European Climate 
Infrastructure and Environment Executive Agency (CINEA) με project Number 1011182826 και ακρωνύμιο 
FUELPHORIA του έργου HORIZON -CL5-2022-D3-02. 

Αρμόδιος Επιστημονικός Υπεύθυνος είναι ο κος Σαμαράς Πέτρος, Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Τροφίμων του Δι.Πα.Ε.. 

 
Διάρκεια του έργου  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε ενενήντα (90) ημέρες από την υπογραφή της.  

Αναθέτουσα αρχή  

Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε.) 
Ταχ. Διεύθυνση: 14ο χλμ. Θεσσαλονίκης – Μουδανιών, Θέρμη-Θεσσαλονίκη 
Ταχ. Κώδικας: 57001 
Τηλ.:  2310-807592, 2310-807596 
Ιστοσελίδα: https://www.rc.ihu.gr    
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: rcprocurement@ihu.gr  

Γλώσσα του Διαγωνισμού 

Τα έγγραφα της σύμβασης έχουν συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα. 

Τρόπος και χρόνος υποβολής των προσφορών  

(α) Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  

(β) Η προθεσμία υποβολής των προσφορών εκπνέει την Πέμπτη, 30-05-2024  και ώρα 2.00μ.μ. 

 

https://www.rc.ihu.edu.gr/
mailto:rcprocurement@ihu.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ρ0ΙΒ46ΨΖ3Π-Υ5Γ



4 

 

Αποσφράγιση των προσφορών  

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του 
(υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη, 04-06-2024 και ώρα 11.00π.μ. 
μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής.  

Δικαίωμα συμμετοχής  

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-
μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που 
έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από 
τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I 
της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 
παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Εναλλακτικές προσφορές  

Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

Ισχύς προσφορών  

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα 
(12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών  

Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο έξι (06)  ημέρες 
πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, στο πλαίσιο της 
παρούσας, στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στην πλατφόρμα του 
ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr). Αιτήματα 
παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων  υποβάλλονται από εγγεγραμμένους  στο 
σύστημα οικονομικούς φορείς, δηλαδή από εκείνους που διαθέτουν σχετικά διαπιστευτήρια που τους 
έχουν χορηγηθεί (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) και απαραίτητα το ηλεκτρονικό αρχείο με το 

κείμενο των ερωτημάτων είναι ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο. Αιτήματα παροχής διευκρινήσεων που είτε 
υποβάλλονται με άλλο τρόπο είτε το ηλεκτρονικό αρχείο που τα συνοδεύει δεν είναι ηλεκτρονικά 
υπογεγραμμένο, δεν εξετάζονται. 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση 
μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr ) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. Η παρούσα διακήρυξη έλαβε 
Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 349715. 

Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες 
και Υπηρεσίες (εφεξής ΕΣΗΔΗΣ), το οποίο είναι προσβάσιμο από τη Διαδικτυακή Πύλη 
(www.promitheus.gov.gr ) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

Εγγυήσεις  

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που αντιστοιχεί 
στο 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ, του κάθε είδους, με ανάλογη 
στρογγυλοποίηση, μη συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης.  

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 
72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης, χωρίς να συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης  και 
κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού. 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ρ0ΙΒ46ΨΖ3Π-Υ5Γ



5 

 

Τροποποίηση της σύμβασης  

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και 
κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής της περ. β  της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016.   

                                                                                                                                                     
O Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 

του ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε. 
 
 
 

Καθ. Σταμάτιος Αγγελόπουλος 
Πρόεδρος Ε.Ε. / Δι.Πα.Ε. 

ΑΔΑ: Ρ0ΙΒ46ΨΖ3Π-Υ5Γ


		2024-05-13T11:47:36+0300
	STAMATIOS ANGELOPOULOS


		2024-05-13T14:36:17+0300
	Athens




